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Številka: 031-13/2023 

      Datum: 25. 10. 2023 
 

Zapisnik 
21. seje Senata Univerze v Ljubljani, 

ki je potekala v torek, 24. 10. 2023, ob 14.00 uri 
 
 
 
 
 
Prisotni člani Senata UL: 
prof. dr. Gregor MAJDIČ, rektor UL, prof. dr. Violeta BOKAN BOSILJKOV, UL FGG, prof. dr. Janez 
BONČA, UL FMF, izr. prof. dr. Mojca CIGLARIČ, UL FRI, prof. Mihael Dešman, UL FA, prof. dr. 
Rok DREU, UL FFA, prof. dr. Peter GRILC, UL PF, izr. prof. dr. Breda JAKOVAC STRAJN, UL VF, 
prof. dr. Damir KARPLJUK, UL FŠ, prof. mag. Žanina MIRČEVSKA, UL AGRFT, prof. Alen 
OŽBOLT, UL ALUO, prof. dr. Mirko PEČARIČ, UL FU, prof. dr. Marina PINTAR, UL BF, prof. dr. 
Iztok PREZELJ, UL FDV, prof. dr. Mihael SEKAVČNIK, UL FS, prof. dr. Urška STANKOVIČ 
ELESINI, UL NTF, izr. prof. dr. Andrej STARC, UL ZF, prof. dr. Igor ŠVAB, UL MF, prof. dr. Marko 
TOPIČ, UL FE, prof. dr. Tomaž TURK, UL EF, izr. prof. dr. Mojca UREK, UL FSD, prof. Marko 
VATOVEC, UL AG, prof. dr. Peter VIDMAR, UL FPP, prof. dr. Janez VOGRINC, UL PEF, prof. dr. 
Andreja ŽGAJNAR GOTVAJN, UL FKKT in študenti: Matej SMREČNIK, UL ZF, Luka MIHALIČ, 
UL FU, Jaka ROTMAN PRIMEC, UL FFA, Matej LINO PIRC, UL EF, - (29 senatorjev). 
 
Odsotni člani Senata UL: prof. dr. Janez VODIČAR, UL TEOF, prof. dr. Mojca SCHLAMBERGER 
BREZAR, UL FF, Rok KOFOL, UL FDV, Nejc DONAVAL, UL FŠ, Kristijan BRIŠKI, UL PF, - (5 
senatorjev). 
 
Seje so se udeležili še:  
Prof. dr. Ksenija Vidmar Horvat, prof. dr. Maja Klun, prof. dr. Boštjan Markoli, prof. dr. Anton Ramšak, 
prof. mag. Matjaž Drevenšek, prof. dr. Maja Klun – prorektorji UL; izr. prof. dr. Jože Kortnik, predsednik 
KK, prof. dr. Karmen Pižorn, nam. predsednika KMŠ, prof. dr. Mateja Drnovšek, predsednica KDrŠ, 
prof. dr. Aleš Obreza, predsednik HK, prof. dr. Marko Bajec, pred. KRIS; doc. dr. Tadej Stegu, UL TEOF 
– nadomešča senatorja, izr. prof. dr. Sašo Jerše – nadomešča senatorko, prof. dr. Emil Erjavec - 
predsednik UO UL; Miha Kosec - predsednik ŠS UL; Miha Koprivšek, ŠDL; prof. dr. Tatjana Marvin - 
predstojnica Doktorske šole, Alenka Golobič, Teja Velkavrh – rektorat UL. 
 
Prisotni so bili tudi:  
Polonca Miklavc Valenčič, Sergeja Mitič, Tamara Boh, Ivanka Stritar, Simona Erjavec, Katarina Ivec, 
Marina Šućur, Jasmina Balant, Sanja Narančič, Lina Čok Jereb – rektorat UL. 
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 Ad 1.) Določitev dnevnega reda (prof. dr. Gregor Majdič, rektor) 

 
Rektor je povedal, da so pri predlaganem dnevnem redu točke 2, 10, 11 in 12 zaprte za javnost.  
 
Rektor je dal na glasovanje naslednji sklep: 
 
SKLEP št. 1.:  
Senat UL sprejme predlagani dnevni red 21. seje Senata UL. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Ad 2.) Potrditev zapisnika 20. seje Senata UL (prof. dr. Gregor Majdič, rektor) 
 
 
Ad 3.) Poročilo rektorja (prof. dr. Gregor Majdič, rektor) 
 
Rektor je predstavil Usmeritve za pripravo načrta izvajanja študijske dejavnosti za študijsko leto 
2024/2025. Vlada Republike Slovenije je na 51. redni seji 25. maja 2023 ob sprejetju omejitve vpisa v 
dodiplomske in enovite magistrske študijske programe javnih in koncesioniranih visokošolskih zavodih v 
študijskem letu 2023/2024 s sklepom št. 60301-5/2023/3 Ministrstvu za visoko šolstvo, znanost in 
inovacije Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: MVZI) naložila, da do 29. septembra 2023 vladi 
predloži usmeritve za pripravo načrta izvajanja študijske dejavnosti za študijsko leto 2024/2025 (v 
nadaljnjem besedilu: usmeritve). 
 
Ob obravnavi vladnega gradiva s predlogom omejitev vpisa je bilo poudarjeno, da sedanji sistem 
oblikovanja ponudbe visokošolskega študija ni ustrezen, saj ob izdaji soglasja k razpisu za vpis v skladu s 
40. členom Zakona o visokem šolstvu (v nadaljnjem besedilu: ZViS1) kot tudi k omejitvam vpisa v skladu 
z 41. členom ZViS vlada lahko odloča le o številu vpisnih mest v okviru stalne ponudbe študijskih 
programov, ki temeljijo na razpoložljivih (kadrovskih in infrastrukturnih) zmogljivostih visokošolskih 
zavodov, ki jih kratkoročno ni mogoče razporejati med študijskimi programi. Ta dokument vsebuje 

1.  Določitev dnevnega reda 21. seje Senata UL  
2.  Potrditev zapisnika 20. seje Senata UL   
3.  Poročilo rektorja   
4.  Spremembe in dopolnitve Statuta UL (prof. Miran Zupanič, predsednik komisije): 

- Sprememba 151. člena Statuta UL  
 

5.  Ustanovitev Centra za odličnost v izobraževanju in znanosti UL (COIZ) (prof. dr. Ksenija 
Vidmar Horvat, prorektorica) 

 

6.  Sprememba Pravilnika o obštudijski dejavnosti UL (prof. mag. Matjaž Drevenšek, prorektor)  
7.  Pravilnik o pravicah in obveznostih zaslužnih profesorjev UL (prof. dr. Gregor Majdič, 

rektor) 
 

8.  Pravilniki članic o delovni in pedagoški obveznosti (prof. dr. Gregor Majdič, rektor)  
9.  Zamenjava članov v delovnih telesih Senata UL (prof. dr. Gregor Majdič, rektor)  
10.  Poročilo Komisije za doktorski študij UL (prof. dr. Mateja Drnovšek, dosedanja predsednica 

komisije) 
 

11.  Poročilo Habilitacijske komisije UL in volitve rednih profesorjev (prof. dr. Aleš Obreza, 
predsednik komisije) 

 

12.  Pritožba v postopku izvolitve v naziv (poročevalec: prof. Alen Ožbolt)  
13.  Razno  
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usmeritve za javne visokošolske zavode pri pripravi predlogov razpisov za vpis na dodiplomske in enovite 
magistrske študijske programe za študijsko leto 2024/2025. 
 
Rektor je pojasnil, da smo se odzvali na ta dokument ker po mnenju vodstva ni bil primeren v nekaterih 
točkah ter ni temeljeli na analizah o družbenih potrebah. Sicer se strinjamo, da se moramo tudi na Univerzi 
v Ljubljani prilagajati družbenim potrebam in spremljati potrebe po poklicih prihodnosti (ne pa se 
prilagajati le potrebam gospodarstva, ker poslanstvo univerze ni zagotavljati le kadre za gospodarstvo). 
Kot je bilo pojasnjeno s strani MVZI, so te usmeritve namenjene pogajanjem o novem štiriletnem 
obdobju financiranja javnih univerz, ki se bodo začela naslednje leto. Rektor je predlagal, da članice 
prilagodijo vpisna mesta za študijske programe, kjer imamo že več let zelo malo vpisanih študentov, še 
vedno pa razpisujemo veliko število mest. Pri takšnih programih bi lahko prilagodili (zmanjšali) število 
razpisanih vpisnih mest, pri čemer s takšno spremembo ne bi posegli ne v financiranje in ne v število 
študentov, saj bi ohranili dovolj veliko število razpisanih mest da bi vsem kandidatom omogočili vpis, bi 
pa prilagodili število razpisanih mest.  
 
SEZNANITEV: 
Senat UL se seznani s poročilom rektorja. 
 
Ad 4.) Spremembe in dopolnitve Statuta UL (prof. Miran Zupanič, predsednik komisije) 
 

I. Sprememba 151. člena Statuta UL  
 
Statutarna komisija UL je na svoji 9. seji, dne 13. in 24. oktobra 2022 obravnavala prošnjo za tolmačenje 
151. člena Statuta UL. Člani komisije so o navedenem vprašanju razpravljali in bili soglasni, da bi bilo 
treba v tem delu spremeniti Statut UL. Predlog spremembe Statuta UL je Statutarna komisija obravnavala 
na svoji 13. seji dne 22.5.2023 ter Senatu UL predlagala predlog spremembe in dopolnitve 151. člena 
Statuta UL. Senat UL je predlog spremembe in dopolnitev navedenega člena obravnaval na svoji 18. seji 
dne 30.5.2023 in članicam določil rok za posredovanje pripomb v amandmajski obliki. Do roka sta dve 
članici posredovali pripombe, ki jih je Statutarna komisija UL obravnavala na svoji 14. seji, dne 16. 10. 
2023.  
 
Na podlagi pripomb članic UL je Statutarna komisija UL pripravila končni predlog sprememb 
151. člena Statuta UL, ki se po novem glasi: 
»151. člen 
»Kandidatu se v primeru koriščenja materinskega, očetovskega in starševskega dopusta ali v primeru neprekinjene bolniške 
odsotnosti, daljše od 3 mesecev, doba izvolitve v naziv na njegovo zahtevo podaljša, in sicer za čas trajanja upravičene 
odsotnosti v veljavnem izvolitvenem obdobju 
 
Kandidatu, ki v veljavnem izvolitvenem obdobju dlje od 3 mesecev delo opravlja v zmanjšanem obsegu od polnega delovnega 
časa na podlagi predpisov o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju, predpisov o pokojninskem in invalidskem 
zavarovanju ali predpisov o starševskem varstvu in družinskih prejemkih, se lahko doba izvolitve podaljša sorazmerno času 
zmanjšanega obsega dela. 
 
Skupna doba podaljšanja naziva na podlagi drugega odstavka tega člena je mogoča za največ 5 let v primeru izvolitev v 
naziv po prvem oz. drugem odstavku 148. člena ter največ 3 leta v primeru izvolitev v naziv po tretjem odstavku 148. 
člena.« 
 
Statutarna komisija UL se je s spremembo Statuta UL strinjala na svoji 14. seji, dne 16. 10. 2023 
in predlagala, da Senat UL in Upravni odbor UL sprejmeta navedeni spremembi Statuta UL.  
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Predstavnica VSS je dne 24.10.2023 sporočila, da se strinja s predlagano spremembo 151. člena Statuta 
UL, predlagala je zgolj redakcijski popravek v členu, ki ga je strokovna služba rektorata smiselno umestila 
v člen: 
 
151. člen: 
»Kandidatu se v primeru koriščenja materinskega, očetovskega in starševskega dopusta ali v primeru 
neprekinjene bolniške odsotnosti, daljše od 3 mesecev, doba izvolitve v naziv na njegovo zahtevo 
podaljša, in sicer za čas trajanja upravičene odsotnosti v veljavnem izvolitvenem obdobju 

Kandidatu, ki v veljavnem izvolitvenem obdobju dlje od 3 mesecev delo opravlja v zmanjšanem obsegu 
od polnega delovnega časa na podlagi predpisov o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju, 
predpisov o pokojninskem in invalidskem zavarovanju ali predpisov o starševskem varstvu in druz ̌inskih 
prejemkih, se lahko na njegovo zahtevo doba izvolitve podaljša sorazmerno času zmanjšanega obsega 
dela. 

Skupna doba podaljšanja naziva na podlagi drugega odstavka tega člena je mogoča za največ 5 let v 
primeru izvolitev v naziv po prvem oz. drugem odstavku 148. člena ter največ 3 leta v primeru izvolitev 
v naziv po tretjem odstavku 148. člena.«  

Rektor je dal na glasovanje naslednji sklep: 
 
SKLEP št. 4.:  
Senat UL sprejme spremembo 151. člena Statuta Univerze v Ljubljani (Uradni list RS, št. 4/17, 56/17, 
56/17, 14/18, 39/18, 57/18, 66/18, 10/19, 22/19, 36/19, 47/19, 82/20, 104/20, 168/20, 54/21, 97/21, 
159/21, 162/21, 163/21 – popr., 202/21, 39/22, 49/22, 60/22, 135/22, 156/22, 64/23 in 77/23) v skladu 
s predlogom Statutarne komisije Univerze v Ljubljani z dne 16. 10. 2023, ki je priloga tega sklepa.  
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Ad 5.) Ustanovitev Centra za odličnost v izobraževanju in znanosti UL (COIZ) (prof. dr. Ksenija 
Vidmar Horvat, prorektorica) 
 
Članice UL PEF, UL FDV, UL FU, UL PF in UL so zaradi skupnega interesa pri razvijanju raziskovanja, 
izobraževanja, svetovanja in drugih podpornih dejavnosti na področju visokega šolstva dne 5. 7. 2021 
sklenile sporazum o sodelovanju pri ustanovitvi Središča Univerze v Ljubljani za raziskovanje in razvoj 
visokega šolstva. V skladu s Sporazumom se je v okviru UL ustanovilo Središče za raziskovanje in razvoj 
visokega šolstva. Središče naj bi predstavljalo razvojno-raziskovalno-aplikativni okvir, v katerem bi se 
povezovaliraziskovalci, pedagogi in študentje iz različnih področij, z gospodarstvom in nevladnim 
sektorjem, ter hkrati ponudili možnost sodelovanja vsem, ki jih to področje zanima.  
 
Vodstvo Univerze v Ljubljani (v nadaljevanju: UL) ugotavlja, da se je zaradi novo nastalih okoljskih in 
družbenih izzivov, ki zahtevajo inter- in multidisciplinarnost v raziskovanju, pedagoško sodelovanje ter 
okrepljeno sodelovanje z okoljem, pokazal interes, da se Univerza v Ljubljani na te izzive odzove celostno, 
v sodelovanju z vsemi članicami in rektoratom. Glavna cilja sodelovanja, ki temelji na novi usmeritvi 
STEAM (preplet ved naravoslovje, tehnika, tehnologija, umetnost ter matematika) sta trajnostni razvoj in 
digitalno opismenjevanje. Poleg navedenega si je Univerza v Ljubljani za enega od ukrepov oz. ciljev v 
RSF v obdobju 2021-2024 zadala oblikovanje sistema za raziskovalno-izobraževalno politiko. 
 
V skladu z navedenim predlagamo, da se s preoblikovanjem Središča na UL ustanovi Center za odličnost 
v izobraževanju in znanosti UL (COIZ), ki bo združeval vse članice in rektorat in ne le nekaj članic.  
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Podlaga za ustanovitev so tekoči projekti iz NOO ter multidisciplinarna sestava programskih svetov in 
delovnih skupin, ki so nastali v zadnjem letu in pol kot podpora izvajanju Strategije UL 2022-2027.. 
 
 Center in njegove naloge opredeljuje: : 

- multidisciplinarni sestavi programskih svetov  
- koordiniranje in povezovanje projektov NOO in strateških ciljev zelenega/digitalnega 

opismenjevanja 
- vključevanju vsebin dela Centra v letne programe dela UL 
- vključenosti različnih strokovnjakov (mednarodno priznanih domačih in tujih, ALUMNOV UL, 

mladih, perspektivnih učiteljev in raziskovalcev na začetku kariere) v okviru Mednarodnega 
posvetovalnega odbora 

- : 
- izobraževanje učiteljev za zeleni/digitalni prehod (INOVUP2) 
- posveti in kolegialne presoje akreditacij, razvoja programov, evalvacij in načrtovanja anket 
- načrt uvajanja trajnostnih kompetenc in mikrodokazil 
- posveti, mednarodno mreženje, družbeni dialog 
- usmerjanje v interdisciplinarne programe in skupne module na temo okoljske/digitalne pismenosti 

 
Delovanje Centra je časovno vezano na prenove programov, z zaključkom 30. junija 2026. . 
 
 
Na podlagi navedena Senatu UL predlagamo sprejem sklepa, kot je naveden. 
 
Prof. dr. Ksenija Vidmar Horvat, prorektorica, je povedala, da smo upoštevali vse pripombe članic. 
Nadalje je povedala, da je danes predlagan tudi sklep o imenovanju Programskega sveta VŽU in 
mikrodokazila. Programski svet VŽU bo potrjeval vsa usposabljanja, ki se bodo podeljevala kot 
mikrodokazila, zato je za njegovo ustanovitev potreben sklep, saj ne bo le svetovalno telo kot večina 
drugih programskih svetov, ampak bo potrjeval učne programe. Prof. dr. Ksenija Vidmar Horvat je 
pojasnila, da je Programski svet VŽU sestavljen iz 10 članov in članic, ki so vsi vodje ali pa udeleženi v 
koordinacijo pilotov, ki uvajajo mikrodokazila. Poleg tega so se odločili še za pet zunanjih strokovnjakov, 
ki bodo pomagali pri nalogah koordiniranja in sodelovanja, recenziranja, potrjevanja in usmerjanja dela v 
zvezi z mikrodokazili. Programski svet je vezan na pilot ULTRA, in sicer na podpilot Vseživljenjsko 
učenje z mikrodokazili. Dodala je, da je trenutno tudi veliko nejasnosti, kdo koordinira uvajanje 
mikrodokazil na nacionalni ravni. Za koordinacijo in za pripravo izhodišč mikrodokazil in za njihovo 
uvajanje na nacionalni ravni so zadolžene tri javne univerze: UM, UP in UL. Na vsaki od univerz se 
pripravljajo svoja izhodišča, ki se jih bo do decembra 2025 kot skupno izhodišče predložilo MVZI. Na tej 
podlagi bo pripravljen nacionalni zakonodajni okvir, ki bo omogočil, da so mikrodokazila  pravno veljaven 
dokument. V tem času  na UL vzpostavljamo notranji sistem kakovosti, ki bo zagotavljal, da lahko UL 
sama nadzira usposabljanja z mikrodokazili. Izvedba mikrodokazil zahteva hitro in učinkovito odzivnost 
z natančnimi procesogrami za zagotavljanje kakovosti. Vsa usposabljanja, ki že tečejo na članicah in za 
katere članice želijo, da se pretvorijo v mikrodokazila, morajo biti najprej del pilota UL in biti obravnavana 
v pisarni za VŽU, ki koordinira te pilotne projekte. Vsi dokumenti, ki se bodo izdajali v zvezi z 
mikrodokazili, bodo morali ustrezati merilom, ki jih narekuje Evropska komisija.. Če torej želi posamezna 
članica svoja obstoječa usposabljanja pretvoriti v usposabljanje z mikrodokazili, lahko to naredi izključno 
preko VŽU kot pilot. Prof. dr. Ksenija Vidmar Horvat je prosila, če se lahko odpre razprava najprej o 
sestavi Programskega sveta. 
 
Rektor je odgovoril, da se obstoječa usposabljanja, ki jih izvajajo članice UL,  ne morejo preimenovati v 
mikrodokazila, ker se le ta uveljavljajo na ravni Evropske komisije z legalnimi postopki in ne na 
posameznih univerzah arbitrarno. 
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Prof. dr. Mojca Ciglarič je vprašala, zakaj prof. dr. Stankovskega ni na seznamu, kljub temu, da je bilo 
rečeno, da so prisotni predstavniki vseh članic, ki imajo pilote z mikrodokazili. 
 
Prof. dr. Ksenija Vidmar Horvat, prorektorica, je odgovorila, da so prof. dr. Stankovskega prosili za 
sodelovanje v drugi skupini, kjer bo nadziral uvajanje e - certifikatov mikrodokazil z vsemi potrebnimi 
aplikacijami za integriranje mikrodokazil v informacijski sistem UL.  
 
Prof. dr. Mojca Ciglarič je vprašala, ali bi bilo potem treba koga drugega predlagati v programski svet. 
 
Prof. dr. Ksenija Vidmar Horvat je odgovorila, da je na področju mikrodokazil  27 pilotov. Za učinkovito 
delovanje programskega sveta so se odločili za sestavo, z 10 člani, ki prihajajo z različnih disciplinarnih 
področij.. Prof. dr. Stankovski bo pomagal pri izdelavi aplikacije, ki bo poenostavila in pospešila delo 
Programskega sveta, o vseh vsebinskih vprašanjih bo redno informiran. 
 
Prof. dr. Marko Topič je povedal, da je sprva mislil, da naj bi imele samo univerze mikrodokazila, ampak 
po informacijah z MVZI je razumel, da bodo imele lahko vse visoke in višje šole in tudi inštituti možnost 
izdjanja mikrodokazil. 
 
Prof. dr. Ksenija Vidmar Horvat je povedala, da ima Evropska komisija zelo jasne smernice in izhodišča 
glede tega, kaj je verodostojna institucija in kaj je verodostojno mikrodokazilo. Priporočilo je, da naj se v 
prvi fazi mikrodokazila razvijajo na ravni  univerz oz. VŠZ z akreditiranimi programi. Na tej podlagi naj 
bi se oblikovali kriteriji verodostojnosti institucije, ki izvaja usposabljanje z mikrodokazili. V Sloveniji to 
nalogo izvajajo  tri javne univerze. V naslednjih fazah  bo  prostor odprt tudi za druge deležnike, ki bodo 
izpolnjevali pogoje za usposabljanja z mikrodokazili. Mišljeno je, da se uredi trg, kjer je ogromno različnih, 
bolj ali manj verodostojnih institucij, z različnimi usposabljanji, ki se bodo najverjetneje zelo hitro želeli 
vključiti v sistem mikrodokazil.  
 
Izr. prof. dr. Sašo Jerše je vprašal, kakšno vlogo ima pri tem NAKVIS.  
 
Prof. dr. Ksenija Vidmar Horvat je odgovorila, da  NAKVIS, organizira  posvet na temo mikrodokazil, 
UL se bo vseh posvetov udeleževala in predstavljala lastna izhodišča.  Prorektorica je dodala, da smo za 
vpeljavo mikrodokazil na UL v pilotni fazi odgovorni sami, torej na UL. Izvajanje usposabljanj z 
mikrodokazili ne dovoljuje dolgotrajnih procesov akreditiranja, preverjanja.. Če želi biti UL aktualna in 
ažurna, se bo morala držati kratkih rokov, po zgledu uspešnih tujih univerz razvijamo notranji sistem 
nadzora in zagotavljanja kakovosti. .  
 
Prof. dr. Peter Vidmar je vprašal, ali obstaja možnost, da bi te naloge opravljala kakšna obstoječa komisija. 
 
Prof. dr. Ksenija Vidmar Horvat, prorektorica, je odgovorila, daa te naloge ne more  prevzemati  obstoječa  
komisija, ki je delovno telo Senata. Komisije imajo svoje specifične naloge in dinamiko  delovanja,  pri 
mikrodokazilih gre za drug tip izobraževanja z usposabljanjem, postopki bi bili predolgi . 
 
Prof. dr. Mojca Ciglarič je povedala, da so pri Programskemu svetu za trajnostni razvoj ASTRA predlagani 
vsi predstavniki članic, opazila pa je, da manjka predstavnik UL FRI.  
 
Prof. dr. Maja Klun je odgovorila, da bodo preverili in se uskladili. K sodelovanju so bile povabljene vse 
fakultete. 
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Prof. dr. Iztok Prezelj je vprašal, ali se bo projekt, ki trenutno teče v okviru Središča Univerze v Ljubljani 
za raziskovanje in razvoj visokega šolstva, integriral v ta novi center.  
 
Rektor je odgovoril pritrdilno.. 
 
Prof. dr. Marko Topič je povedal, da je Programski svet za trajnostni razvoj ASTRA premalo aktiven.  
Zanimalo ga je tudi, ali potrebujemo nov Programski svet poleg Komisije za raziskovalno in razvojno 
delo? 
 
Rektor je odgovoril, da naj bi ta programski svet nadaljeval z metodologijo stabilnega financiranja, saj 
delovna skupina ni končala svojega dela, in zdaj, ko bo razpis končan, bo treba narediti analizo in pripraviti 
načrt dela za drugo leto. Namen je bil, da se ta delovna skupina formalizira v okviru COIZ-a, ki bo dajala 
strateške usmeritve glede stabilnega financiranja.  
 
Rektor je dal na glasovanje naslednji sklep: 
 
SKLEP št. 5.1.:  
Senat UL ustanavlja Center za odličnost v izobraževanju in znanosti UL (COIZ), kot sledi iz priloge.  
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
SKLEP št. 5.2.: 
Senat UL imenuje Programski svet VŽU in mikrodokazila, in sicer v naslednji sestavi: 
1. doc. dr. Jana Arbeiter, UL FDV  
2. prof. dr. Andrej Kos, UL FE  
3. prof. dr. Nives Ličen, UL FF  
4. izr. prof. dr. Aleš Kuhar, UL BF 
5. prof. Jure Miklavc, UL ALUO 
6. red. prof. dr. Andreja Cirman, UL EF 
7. asist. dr. Anja Torkar, UL NTF 
8. dr. Vesna Ferk Savec, UL PEF 
9. prof. dr. Franci Pušavec, UL FS 
10. izr. prof. dr. Nataša Atanasova, UL FGG 
11. Tanja Mohorič, GIZ ACS, Slovenski avtomobilski grozd 
12. Ines Gergorić,  
13. Renata Dacinger, 
14. Tina Cerk, ZRSZ, 
15. mag. Tanja Vilič Klenovšek, Andragoški center Slovenije. 
Mandat traja od imenovanja članov do 31. 12. 2025 oz. do zaključka projekta »UL za trajnostno družbo 
– ULTRA«. 
Obrazložitev in naloge: 
S projektom bo Univerza v Ljubljani pripravila sistem uvajanja mikrodokazil na Univerzi v Ljubljani in 
priporočila sistema mikrodokazil za odločevalce. 
Naloge Programskega sveta VŽU in mikrodokazila so: 

- spremljanje uvajanja mikrodokazil, 
- v ožji sestavi Programskega sveta VŽU (najmanj 3 članov) potrjevanje učnih programov za 

pridobitev mikrodokazil, 
- analiza učinkovitosti, odzivnosti in dobrih praks, 
- usmerjanje razvoja sistema usposabljanja z mikrodokazili, 
- integriranje vsebin, 
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- zagotavljanje krovnega načrta poslanstva UL na področju vseživljenjskega učenja, 
- obiski članic in medsebojno učenje in strokovno izpopolnjevanje, 
- svetovanje, potrjevanje programov dela, letno poročanje. 

Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Ad 6.) Sprememba Pravilnika o obštudijski dejavnosti UL (prof. mag. Matjaž Drevenšek, prorektor) 
 
Komisija za obštudijsko dejavnost Univerze v Ljubljani je na zadnji redni seji potrdila predlog spremembe 
7. člena Pravilnika o obštudijskih dejavnosti, ki opredeljuje priznavanje kreditnih točk pridobljenih z 
vključitvijo v kreditno ovrednotene obštudijske dejavnosti. Na pobudo članice UL MF predlagamo, da se 
odpravi omejitev vpisa zunanje izbirnosti, ki je trenutno omejena na 9 ECTS kreditnih točk. Študijski 
program na UL MF poteka 6 let, kar pomeni, da bi lahko študenti imeli možen vpis 18 ECTS kreditnih 
točk zunanjih vsebin (3 KT na letnik). 
 
 7. člen pravilnika se trenutno glasi:  
»Študent lahko uveljavi ECTS kreditne točke, pridobljene z obštudijsko dejavnostjo, v okviru 5% zunanje 
izbirnosti v študijskem programu 1. oziroma 2. stopnje, v katerega je vpisan, če je ta dejavnost sprejeta na 
Senatu UL v skladu z določbami tega pravilnika. Članica mora študentu, ki to želi, omogočiti uveljavitev 
tako pridobljenih ECTS kreditnih točk v okviru 5% zunanje izbirnosti v študijskih programih 1. oz. 2. 
stopnje najmanj v obsegu 3 ECTS kreditnih točk na letnik do največ 9 ECTS kreditnih točk na študijski 
program. Članica študentu predhodno potrdi izbiro izbrane obštudijske dejavnosti, kot je to predvideno 
z univerzitetnim pravilnikom, ki ureja izmenjavo študentov med članicami UL. 
 
Ne glede na določbo prvega odstavka tega člena lahko študent v okviru 5% zunanje izbirnosti v študijskih 
programih 1. oz. 2. stopnje uveljavi tudi ECTS kreditne točke, pridobljene z drugo obštudijsko dejavnostjo 
na podlagi Pravilnika o postopku in merilih za priznavanje neformalno pridobljenega znanja in spretnosti.  
 
Priznane obveznosti in ECTS kreditne točke se vštejejo v skupno število ECTS kreditnih točk študijskega 
programa, v katerega je študent vpisan, obštudijska dejavnost pa se navede v okviru predmetnika, ki ga je 
opravil diplomant. Dodatne ECTS kreditne točke iz obštudijske dejavnosti, ki jih je študent pridobil, se 
navedejo kot dodatna informacija v prilogi k diplomi. Presežek pridobljenih ECTS kreditnih točk se ne 
prenaša v višji letnik.«  
 
Predlagamo, da se v Pravilniku o obštudijski dejavnosti Univerze v Ljubljani 7. člen spremeni, tako da se 
po novem glasi:  
»Študent lahko uveljavi ECTS kreditne točke, pridobljene z obštudijsko dejavnostjo, v okviru 5% zunanje 
izbirnosti v študijskem programu 1. oziroma 2. stopnje, v katerega je vpisan, če je ta dejavnost sprejeta na 
Senatu UL v skladu z določbami tega pravilnika. Članica študentu, ki to želi, omogoči uveljavitev tako 
pridobljenih ECTS kreditnih točk v okviru 5% zunanje izbirnosti v študijskih programih Stran 2 od 2 1. 
oz. 2. stopnje. Članica študentu predhodno potrdi izbiro izbrane obštudijske dejavnosti, kot je to 
predvideno z univerzitetnim pravilnikom, ki ureja izmenjavo študentov med članicami UL.  
 
Ne glede na določbo prvega odstavka tega člena lahko študent v okviru 5% zunanje izbirnosti v študijskih 
programih 1. oz. 2. stopnje uveljavi tudi ECTS kreditne točke, pridobljene z drugo obštudijsko dejavnostjo 
na podlagi Pravilnika o postopku in merilih za priznavanje neformalno pridobljenega znanja in spretnosti. 
 
Priznane obveznosti in ECTS kreditne točke se vštejejo v skupno število ECTS kreditnih točk študijskega 
programa, v katerega je študent vpisan, obštudijska dejavnost pa se navede v okviru predmetnika, ki ga je 
opravil diplomant. Dodatne ECTS kreditne točke iz obštudijske dejavnosti, ki jih je študent pridobil, se 



 
 

Stran 9 od 12 
 

navedejo kot dodatna informacija v prilogi k diplomi. Presežek pridobljenih ECTS kreditnih točk se ne 
prenaša v višji letnik.« 
 
Statutarna komisija UL je na seji 16. 10. 2023 obravnavala predlog spremembe Pravilnika obštudijske 
dejavnosti UL in ter se z njim strinjala.  
 
Rektor je dal na glasovanje naslednji sklep: 
 
SKLEP št. 6.:  
Senat UL sprejme spremembo Pravilnika o obštudijski dejavnosti UL, kot sledi iz priloge. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Ad 7.) Pravilnik o pravicah in obveznostih zaslužnih profesorjev UL (prof. dr. Gregor Majdič, rektor) 
 
V preteklosti so se že večkrat pojavile želje, da bi uredili status zaslužnih profesorjev, ki še vedno 
sodelujejo na članicah. Osnutek Pravilnika o pravicah in obveznostih zaslužnih profesorjev UL smo 
poslali v usklajevanje na vse članice in smiselno upoštevali vse pripombe in predloge popravkov, ki so jih 
poslali.  
 
Statutarna komisija UL se je s Pravilnikom seznanila na svoji 14. seji, dne 16.10.2023 in se z njim strinjala. 
 
Prof. dr. Iztok Prezelj je povedal, da se strinja s predlogom pravilnika, dvomi pa, da lahko zaslužne 
profesorje omejimo s konkurenčno klavzulo (4. člen pravilnika). 
 
Rektor je odgovoril, da se s tem želi omejiti nastajanje vedno novih univerz in to da bi zaslužni profesorji 
prehajali med univerzami.  
 
Prof. dr. Iztok Prezelj je izrazil dvom, da je konkurenčna klavzula za nekoga, ki ni zaposlen sploh pravi 
termin/izraz. 
 
Prof. dr. Mirko Pečarič je dodal, da po delovnopravni zakonodaji konkurenčna klavzula velja še dve leti 
po prekinitvi delovnega razmerja. V pravilniku pa je navedeno, kot da bi ta klavzula veljala za nedoločen 
čas. 
 
Prof. dr. Peter Grilc je povedal, da se strinja s prof. dr. Prezljem in prof. dr. Pečaričem. Dodal je, da meni, 
da konkurenčna klavzula ni primeren instrument za urejanje delovanja zaslužnih profesorjev, saj je 
konkurenčna klavzula vezana na delovno razmerje. Zaslužni profesor je častni naziv in nima povezave z 
delovnim razmerjem. Določbe 4. člena se ne da interpretirati v smislu, da bi se institut konkurenčne 
klavzule lahko smiselno uporabljal. Zasluži profesorji delujejo na UL na povabilo UL, zato se prof. dr. 
Petru Grilcu ne zdi prav, da se jih potem z določbami 3. in 4. člena nesorazmerno omeji. 
 
Rektor je povedal, da se bo to še uskladilo, se mu pa ne zdi prav, da zaslužni profesorji ustanavljajo svoje 
univerze brez omejitev hkrati pa ohranjajo naziv zaslužni profesor UL. Rektor je odločanje o pravilniku 
odložil na naslednjo sejo. 
 
Ad 8.) Pravilniki članic o delovni in pedagoški obveznosti visokošolskih učiteljev in sodelavcev 
Univerze v Ljubljani (prof. dr. Gregor Majdič, rektor) 
 
Spremembe se nanašajo: 
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- 5. člen: vrednotenje n.p.o., in sicer se spreminja vrednotenje n.p.o. za docenta, izrednega in 
rednega profesorja v primeru večje skupine študentov (s spremembo se skupine nad 80 študentov 
vrednotijo kot 1,2 n.p.o. – trenutno veljavna ureditev na takšen način vrednoti skupine nad 120 
študentov);  

- 5. člen: sprememba normativa pri tehniškem sodelavcu iz 960 ur na 630 ur (zapis spremembe, ki 
se v praksi izvaja od oktobra 2021) 

- 9. člen: vrednotenje p.p.o. (dodane omejitve navzgor po pri posameznih vrstah p.p.o.) 
 
 
Rektor je dal na glasovanje naslednji sklep: 
 
SKLEP št. 8.:  
Senat UL daje soglasje k spremembam in čistopisu Pravilnika o delovni in pedagoški obveznosti 
visokošolskih učiteljev in sodelavcev Fakultete za strojništvo Univerze v Ljubljani. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Ad 9.) Članstvo v delovnih telesih Senata UL (prof. dr. Gregor Majdič, rektor) 
 
UL EF je predlagala zamenjavo članice v Komisiji za meduniverzitetno in mednarodno sodelovanje UL. 
Navedeni predlog spremembe članstva s strani predstavnice UL EF v Komisiji je posledica imenovanja v 
nove funkcije na UL EF v mandatnem obdobju 2023–2027. 
 
Rektor je dal na glasovanje naslednji sklep: 
 
SKLEP št. 9.1.:  
Senat UL na podlagi predloga UL EF namesto prof. dr. Tanje Dmitrović za članico Komisije za 
meduniverzitetno in mednarodno sodelovanje UL imenuje Darjo Saksida Bogataj, mag. posl. ved. 
Mandat prične teči z dnem imenovanja in traja do konca štiriletnega mandata Senata UL. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 

I. Imenovanje nadomestne članice Komisije za razvoj knjižničnega sistema UL  
 
UL FF je zaradi daljše odsotnosti članice Komisije za razvoj knjižničnega sistema UL mag. Priscile Gulič 
Pirnat predlagala imenovanje nadomestne članice Komisije za razvoj knjižničnega sistema, in sicer za čas 
odsotnosti trenutne članice. 
 
Rektor je dal na glasovanje naslednji sklep: 
 
SKLEP št. 9.2.:  
Senat UL na podlagi predloga UL FF in za obdobje do 30. 10. 2024 imenuje mag. Ano Marijo Lamut, 
kot nadomestno članico Komisije za razvoj knjižničnega sistema UL. Mag. Ana Marija Lamut bo v 
navedenem obdobju nadomeščala imenovano članico komisije, mag. Priscilo Gulič Pirnat, z vsemi 
pravicami in dolžnostmi. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 

II. Zamenjava članov Sveta za umetnost UL 
 
UL FA je predlagala zamenjavo članov Sveta za umetnost UL.. 
 
Rektor je dal na glasovanje naslednja sklepa: 
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SKLEP št. 9.3.:  
Senat UL na podlagi predloga UL FA namesto prof. dr. Mateja Blenkuša za člana Sveta za umetnost UL 
imenuje prof. Mihaela Dešmana. Mandat prične teči z dnem imenovanja in traja do konca štiriletnega 
mandata Senata UL. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
SKLEP št. 9.4.:  
Senat UL na podlagi predloga UL FA namesto prof. mag. Vasa J. Perovića za člana Sveta za umetnost UL 
imenuje prof. mag. Tomaža Krušca. Mandat prične teči z dnem imenovanja in traja do konca štiriletnega 
mandata Senata UL. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 

III. Zamenjava člana Komisije za Prešernove nagrade študentom UL 
 
UL FA je predlagala zamenjavo člana Komisije za Prešernove nagrade študentom UL.  
 
Rektor je dal na glasovanje naslednji sklep: 
 
SKLEP št. 9.5.:  
Senat UL na podlagi predloga UL FA namesto prof. Mihaela Dešmana za člana Komisije za Prešernove 
nagrade študentom UL imenuje prof. mag. Tomaža Krušca. Mandat prične teči z dnem imenovanja in 
traja do konca štiriletnega mandata Senata UL. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 

IV. Imenovanje predstavnikov študentov v delovna telesa Senata UL 
 
Študentski svet Univerze v Ljubljani je v skladu z 37. členom Poslovnika Študentskega sveta Študentskega 
sveta Univerze v Ljubljani (POŠSUL – 3, velja od 23. 3. 2021, s spremembo) na svoji 6. redni seji dne 12. 
10. 2023 sklenil Senatu UL v imenovanje predlagati navedene predstavnike študentov. 
 
Rektor je dal na glasovanje naslednje sklepe: 
 
SKLEP št. 9.6.:  
Senat UL imenuje Mateja Svetino z UL EF za člana iz vrst študentov v Komisijo za dodiplomski 
študij v skladu s predlogom ŠS UL. Mandat predstavnika se prične z dnem 25. 10. 2023 in traja 1 leto.  
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
SKLEP št. 9.7.:  
Senat UL imenuje Miho Kosca z UL BF za člana iz vrst študentov v Habilitacijski komisiji v skladu 
s predlogom ŠS UL. Mandat predstavnika se prične z imenovanjem in traja 1 leto.  
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
SKLEP št. 9.9.:  
Senat UL imenuje Živo Gornik z UL FF za članico iz vrst študentov v Komisiji za razvoj knjižničnega 
sistema v skladu s predlogom ŠS UL. Mandat predstavnice se prične z imenovanjem in traja 1 leto.  
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Ad 10.) Poročilo Komisije za doktorski študij UL (prof. dr. Mateja Drnovšek, dosedanja predsednica) 
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Ad 11.) Volitve rednih profesorjev in poročilo o delu Habilitacijske komisije (prof. dr. Aleš Obreza, 
predsednik komisije) 
 
 
Ad 12.) Pritožbi v postopku izvolitve v naziv (prof. Alen Ožbolt, UL ALUO) 
 
 
Ad 13.) Razno (prof. dr. Gregor Majdič, rektor) 
 
Pod točko razno ni bilo razprave. 
 
Seja je bila zaključena ob 16.00 uri.  
 
Zapisala: Teja Velkavrh, univ. dipl. prav. 
  

 
Mihaela Bauman Podojsteršek 
Glavni tajnik UL 

Prof. dr. Gregor Majdič 
Rektor UL 

 


